
CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani.....  

Deliberazione della Commissione Straordinaria 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

OGGETTO: PO  FESR  SICILIA 20142020,  "Interventi di messa in sicurezza e per l'aumento della resilienza dei  

territori più esposti a rischio idrogeologico e di erosione costiera" .  

Intervento di "Sistemazione e messa in sicurezza dell'area adiacente il depuratore in località Marinella "  
- Approvazione del Progetto PRELIMINARE ai soli fini della partecipazione allo "Avviso pubblico per 
la selezione di beneficiari e operazioni con procedura di valutazione delle domande a graduatoria a 
valere sull'Asse 5, Azione 5.1.1 A di cui al O.O.G. n. 560/2017.

L'anno duemiladiciassette, il giorno JQ)...lit k del mese di O [fa b1.Q..  alle ore J?, 0..0 in 

Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria, nominata con D.P.R. del 7 

giugno 2017, così composta: 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente 'X 

Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente )(' 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente X 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza _----'JJ ""- I=t_ - _e....:...t1-=-=-r-'-tì_f1.J........l'-~__'_-O __________  

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla pròposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell 'azione amministrativa; 

Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria, ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Premesso che: 
»  l'Assessorato  Regionale  Territorio  ed  Ambiente,  con  nota  prot.  n.  4048/GAB  del  23/06/2017,  ha  riaperto  i 

termini  per  l'inserimento  nella  piattaforma  RENDIS   Piano  Nazionale  20152020,  di  progetti  finalizzati  alla 

mitigazione del  rischio  idrogeologico; 

»  il  Comune  ha  individuato due  siti,  entrambi  a  Marinella  di  Selinunte,  già  interessati  da  fenomeni  franosi,  che 

presentavano  le  caratteristiche  per  potere  essere  inclusi  nella  suddetta  piattaforma,  al  fine  di  potere 

attingere,  in  futuro,  a  potenziali  fonti  di  finanziamento per la  sistemazione delle  relative aree; 

»  a  tal  fine  è stato  assegnato  informalmente  l'incarico  per  la  realizzazione  delle  relative  progettazioni  all'Ing. 

Giuseppe  Taddeo,  già  dirigente  dell'U.T.C.   progettista,  e  al  Geom.  Raffaele  Giobbe,  già  responsabile  del 

Servizio  Idrico Integrato  RUP,  e,  conseguentemente  predisposto  i sotto elencati  progetti  preliminari: 

•   Sistemazione e  messa  in  sicurezza  dell'area adiacente  il  depuratore  in  località  Marinella 

Interventi urgenti di  messa  in  sicurezza  della zona  antistante  la  Via  scalo di  Bruca  a  Marinella 

entrambi  inviati  al  competente  Assessorato  Regionale,  rispettivamente  con  nota  prot.  n.  5785  del 

18/02/2016 e prot.  n.  5784 del  18/02/2016; 

Rilevato che  entrambi  i  progetti  sono  stati  utilmente  inseriti  nella  piattaforma  RENDIS   Piano  Nazionale 2015-

2020, con  i seguenti  codici: 

Sistemazione  e  messa  in  sicurezza  dell'area  adiacente  il  depuratore  in  località  Marinella   codice  RENDIS  n. 

19IRB42/G1 

Interventi  urgenti  di  messa  in  sicurezza  della  zona  antistante  la  Via  scalo  di  Bruca  a  Marinella   codice 

RENDIS  n.  19IRB43/G1 

Visto l'avviso  pubblico dell'Assessorato  Regionale Territorio ed  Ambiente,  di  cui  al  DDG  n.  560 del  03/07/2017, 

pubblicato  sulla  GURS  del  14/07/2017  n.  29  e  successivamente  prorogato  con  DDG  n.  903  dell'11/10/2017, 

finalizzato  alla  selezione  di  beneficiari  per  la  partecipazione  al  PO  FESR  SICILIA  20142020,  Asse  5,  Azione 

5.1.1  A   "Interventi di messa in sicurezza e  per l'aumento della resilienza dei territori più esposti a rischio 

idrogeologico e  di erosione costiera" che  prevede  la  possibilità  di  presentare  specifica  istanza,  corredata  dai 

relativi  atti  progettuali,  entro  il  24  ottobre  p.v.,  per  il  finanziamento  di  interventi  progettuali,  aventi  la  finalità 

prevista dal  relativo  bando; 

Accertata la  possibilità  di  partecipare  al  predetto  bando  con  il  progetto  per  la  "Sistemazione e  messa in 

sicurezza dell'area adiacente il depuratore in località Marinella", previa  integrazione  dei  necessari  elaborati  e 

atti  richiesti  dal  predetto  avviso,  stante  che  l'obiettivo che  viene  rappresentato  rientra  nelle  finalità  previste  dal 

bando  PO  FERS  20142020  Asse  5,  Azione  5.1.1  A  dell'Assessorato  Regionale  Territorio  ed  Ambiente,  di  cui  al 

predetto DDG  n.  560/2017  il  cui  termine di  partecipazione è stato,  altresì,  prorogato con  DDG  n.  903/2017; 

Visto il  progetto  preliminare  redatto  in  data  31/10/2014  e  integrato  in  data  23/10/2017,  a  firma  dell'Ing. 

Giuseppe  Taddeo,  già  dirigente  del  III  Settore  Uffici  Tecnici  oggi  in  quiescenza,  e  dall'Ing.  Danilo  Calogero  La 

Rocca  e  dal  Geom.  Giuseppe  Aggiato,  dipendenti  del  Comune  di  Castelvetrano  in  forza  al  III  Settore  Uffici 

Tecnici,  incaricati  della  presente  progettazione,  giusta  determina dirigenziale  n.  582  del  18/10/2017, avente ad 

oggetto "Sistemazione e messa in sicurezza dell'area adiacente il depuratore in località Marinella", 

dell'importo  complessivo  di  €  1.972.400,00,  di  cui  €  1.380.000,00_per  lavori  a  base  d'asta,  €.  40.000,00  per 

oneri  per  la  sicurezza  ed  €  552.400,00  per  somme  in  amministrazione,  il  tutto  per  come  meglio  riportato  nel 

quadro economico che  segue: 

A) Importo dei lavori 

A.1)  Oneri  per la  sicurezza  (non soggetti  a  ribasso) ...........  €  40.000,00  

A.2)  Importo soggetto a  ribasso ..............................................  €  1.380.000,00  

Importo totale dei  lavori ..................................  €  1.420.000,00  

B) Somme a disposizione dell'amministrazione 
B.1)  IVA sui  lavori  22% ............................................ €  .2.400,00 

B.2)  R.U.P.  spese generali,  tecniche studi ambientali 

e sicurezza .......................................................................... €  150.000,00 

B.3)  Rilievi  e  indagini .................................... , ........................ €  50.000,00 

B.4)  Conferimento a discarica,  gara,  monitoraggio e 

imprevisti ............................................................................ €  40.000,00  

.  Totale somme a disposizione .................................  -"'€'-----"5'-"5'-"2'-'..4-'-"'-00~,0!-"'!.0  

IIVlPORTO  COIVlPLESSIVO  DEL  PROGETIO .......... .. ........ .. ....... .. ........  €  1.972.400,00  

Rilevato che  il  superiore  progetto è composto dai  seguenti  elaborati: 

»  EG.  1   INQUADRAMENTO TERRITORIALE 

» EG.  2   RILIEVO  FOTOGRAFICO 

»  EG.  3   PLANIMETRIA  DI  PROGETIO 

» R.  1   RELAZIONE TECNICO  ILLUSTRATIVA 

» R.  2   II\lTEGRAZIONI  E PRIME  INDICAZIONI SULLA GEOMORFOLOGIA  DEI  LUOGHI 

» 

» 

R.  3 

R.  4 

 STUDIO  DI  PREFATIIBILITA' AMBIENTALE 
• 

 PRIME  INDICAZIONI  PER  LA  STESURA  DEI  PIANI  DI  SICUREZZA 



Rilevato che: 
»  il  presente  progetto  preliminare  ha  ricevuto,  da  parte  del  RUP,  l'attestazione  di  conformità  all'art.  17 

del  D.P.R.  05/10/2010,  n.  207,  ancora  vigente  in  virtù  dell'art.  23,  comma 3,  del  D.Lgs. 18/04/2016,  n. 

50  coordinato  con  il  decreto  correttivo  del  18/04/2017  che  stabilisce  che  fino  all'entrata  in  vigore  di 

apposito  decreto  interministeriale  permangono  i  contenuti  dei  diversi  livelli  di  progettazione  previsti 

dall 'art.  14 all'art. 43 del predetto DPR; 

»  la  progettazione  in  parola  rientra  tra  le  mansioni  di  competenza  del  III  Settore   Uffici  Tecnici  e, 

pertanto,  la  predisposizione del  presente  progetto è da  ritenere  un  atto di  gestione; 

Vista l'attestazione del  R.U.P.  del  23/10/2017,  di  conformità  degli  elaborati  che  compongono  il  progetto 

all'art.  17  del  D.P.R.  n.  207/2010 e  con  la  quale si  dà  atto che  dovranno,  altresì,  essere  acquisiti,  in  fase 
di  redazione  dei successivi  livelli di  progettazione,  definitiva ed  esecutiva,  i sotto riportati  pareri e/o N.O. : 

c;. Conformità Urbanistica  rilasciato  dal  Settore Pianificazione Territoriale del  comune di  Castelvetrano 

c;. Autorizzazione dell'Ufficio del Genio Civile di Trapani 
c;. Dipartimento Regionale dell'Ambiente: 

Servizio I  "VAS   VIA" 

Servizio III "Assetto del Territorio e Difesa  del  Suolo"  
c;. N.O.  della  Soprintendenza ai  BB.CC.AA.  di  Trapani   Sezione  Beni  Paesaggistici  

c;. Parere  favorevole  dell'ASP n.  9 Trapani   Ufficio Sanitario di  Castelvetrano  

c;. N.O.  dell'Ente Gestore della  R.N.O.   Libero Consorzio Comunale di Trapani;  

Rilevato che  per  la  finalizzazione  del  suddetto  intervento,  sarà,  altresì,  necessario  predisporre  apposito 

progetto  esecutivo,  da  affidare  all'esterno,  stante  la  cronica  carenza  di  personale  interno  all'ente  e  di 

mezzi  di  supporto  dell'Ufficio,  previa  predisposizione  dell'apposita  gara  di  appalto,  in  presenza  della 

necessaria  copertura  finanziaria; 

Riconosciuto che  tale  progetto  risponde  alle esigenze  dell'Ente  e che  è inserito nel  Piano  Triennale  delle 
OO.PP.  2017/2019,  approvato  con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario con  i  poteri  del  Consiglio 

Comunale,  n.  7 del  17/05/2017; 

Rilevato, altresì, che: 
»   la  copertura  finanziaria  dell'opera  sarà  garantita  con  i  fondi  all'uopo destinati  dal  PO  FESR  20142020 

 Asse  5,  Azione  5.1.1  A   di  cui  al  bando  pubblico dell'Assessorato Territorio  ed  Ambiente  "Interventi 

di messa in sicurezza e per l'aumento della resilienza dei territori più esposti a rischio idrogeologico e 

di erosione costiera", con  scadenza  il  24/10/2017; 

»  in  ottemperanza  a  quanto  prescritto  all'art.  2,  comma  1,  punto  9)  della  Convenzione  Regolante  i 
Rapporti  tra  la  Regione  Siciliana   Dipartimento Ambiente e  il  Beneficiario,  allegata  al  predetto Avviso, 

il  Comune  di  Castelvet~ano dovrà  anticipare,  in  caso  di  finanziamento  dell'intervento,  la  quota  del 
10% del  contributo  finanziario  definitivo,  corrispondente  alla  quota  di  saldo  che  la  Regione  erogherà  a 

seguito  dell'avvenuta  approvazione  del  certificato  di  collaudo,  ovvero  del  certificato  di  regolare 
esecuzione ove  ne  ricorrano  i  presupposti della  vigente normativa  nazionale.-

Ad unanimità di voti  espressi  nei  modi di  legge; 

DELIBERA 

fatte  proprie  le  premesse, che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate e trascritte: 

1.  Di Approvare ai  soli  fini  della  partecipazione  all'Avviso  pubblico  per  la  selezione  di  beneficiari  e 

operazioni  con  procedura  di  valutazione  delle  domande  a  graduatoria  a  valere  sull"J!\sse  S,  Azione 

5.1.1 A "Interventi di messa in sicurezza e per l'aument~ella resilienza dei territori più esposti a 
rischio idrogeologico e  di erosione costiera" del  PO  FESR  Sicilia  2014/2020,  il  Progetto  Preliminare 
degli  interventi  di  "Sistemazione e messa in sicurezza dell'area adiacente il depuratore in 
località Marinella", dell'importo  complessivo  di  € 1.972.400,00,  di  cui  € 1.380.000,00_per  lavori  a 
base  d'asta,  €. 40.000,00  per oneri  per  la  sicurezza  ed  € 552.400,00  per somme  in  amministrazione, 

il  tutto per come specificato  nel  quadro economico  in  premessa citato.-

2.  Di Dare Atto che: 
•   la  necessaria  copertura  finanziaria  sarà  garantita  con  i  fondi  all'uopo  destinati  dal  PO  FESR  2014-

2020  Asse  5,  Azione  5.1.1  A   di  cui  al  bando  pubblico  dell'Assessorato  Territorio  ed  Ambiente 

"Interventi di messa in sicurezza e per l'aumento della resilienza dei territori più esposti a rischio 

idrogeologico e di erosione costiera", con  scadenza  il  24/10/2017.-
•   il  progetto  comprende  gli  elaborati  previsti  dalla  normativa  vigente,  in  relazione  alla  tipologia  dei 

lavori  ed  al  relativo  livello di  progettazione,  giusta  attestazione del  R.U.P.  del  23/10/2017 .-

/  



•   in  ottemperanza  a  quanto  prescritto  all'art.  2,  comma  l, punto  9)  della  Convenzione  Regolante  i 
Rapporti  tra  la  Regione  Siciliana   Dipartimento  Ambiente  e  il  Beneficiario,  allegata  al  predetto 
Avviso,  il  Comune  di  Castelvetrano  dovrà  anticipare,  in  caso  di  finanziamento  dell'intervento,  la 

quota  del  10%  del  contributo  finanziario  definitivo,  corrispondente  alla  quota  di  saldo  che  la 

Regione  erogherà  a  seguito  dell'avvenuta  approvazione  del  certificato  di  collaudo,  ovvero  del 
certificato di  regolare esecuzione ove  ne  ricorrano  i  presupposti della vigente normativa nazionale.-

3.  Di Demandare: 
•   al  Dirigente  del  III  Settore   Uffici  Tecnici  la  predisposizione  degli  atti  necessari  per  l'invio 

dell'istanza  di  partecipazione  al  suddetto  bando  e  per  il  successivo  affidamento  dei  lavori  di  che 

trattasi,  dopo  l'eventuale  inclusione  del  presente  progetto  tra  quelli  che  possono  usufruire  delle 
agevolazioni.-

•   al  Dirigente del  Settore  Programmazione  Finanziaria  e  Gestione  delle  Risorse  la  necessaria  attività 
per  la  predisposizione  negli  strumenti  di  programmazione  2018/2020,  di  prevedere  apposita  posta 

dedicata  in  entrata  e  in  uscita ,  per  l'anticipazione  di  cui  allo  schema  di  Convenzione  Regolante  i 

Rapporti  tra  la  Regione  Siciliana   Dipartimento Ambiente e  il  Beneficiario,  art .  2,  comma  l, punto 
9).

Dì , .ht'ar a(~ ..:. ~ o n separata vot~"': "" ne unr' 
:' 7'Qsente

de!Jberaz ono  I. E. ai s(~ nsi u",d'art.  1   i ~·rn rna del..
la L. R. n. 44/91. ò;.f., 'Sr- ~ ~ Lo  " 

.- .. 



-------

j 

Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 

La Commissione Straordinaria: 

Dott. Salvatore CACCAMO 

Dott.ssa Elisa BORBONE 

------~ +--- ~=- ----------

-- -------- ~ ---------------

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA ~-'------- _lo......-.~~_ -G---"'-'--_____-==-'-

DICHIARA TA IMMEDIA TAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell 'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 

del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all' Albo Pretorio 

dal al 

Castelvetrano, lì,____________________ 

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARlO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______•__- _____ dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione, ai sensi dell ' art. 12, comma I, della L.R. 44/91 

IL SEGRETARlO GENERALE 

,.., 
." 



••••• 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Città di Castelvetrano 
Selinunte

III SETTORE 
- UFFICI TECNICI 

PROGETTO: Lavori  di "Sistemazione e messa in sicurezza dell'area adiacente il depuratore in 
località Marinella".

Visto il  progetto  redatto  in  data  31/10/2014  e  integrato  in  data  23/10/2017,  a  firma  dell'Ing.  Giuseppe 
Taddeo,  già  dirigente del  III Settore Uffici Tecnici  oggi  in  quiescenza,  e dall'Ing.  Danilo Calogero  La  Rocca 

e  dal  Geom.  Giuseppe  Aggiato,  dipendenti  del  Comune  di  Castelvetrano  in  forza  al  III  Settore  Uffici 

Tecnici,  incaricati  della  presente  progettazione,  giusta  determina  del  Dirigente  del  Settore  n.  582  del 

18/10/2017,  avente  ad  oggetto  "Sistemazione e messa in sicurezza dell'area adiacente il 

depuratore in località Marinella", dell'importo complessivo di  (  1.972.400,00  come di  seguito distinto 

nel seguente quadro economico : 

A) Importo dei lavori 
A.1) Oneri per la  sicurezza (non  soggetti a  ribasso) ..... .. ....  €  40.000,00  

A.2)  Importo soggetto a ribasso .. ...... .... .. .. ............... .. ...  €  1.380.000,00  

Importo totale dei  lavori ........ .. .. ..................... € 1.420.000,00  

B) Somme a disposizione dell'amministrazione 
B.1)  IVA sui  lavori 22%................................................ ... .... . € 312.400,00  

B.2)  R. U. P.  spese generali,  tecniche studi ambientali 

e sicurezza .... .. .. .... ...... .........  . ......  €  150.000,00 

B.3)  Rilievi e  indagini ............... .......  .. ........ .. .. . € 50.000,00 

B.4) Conferimento a discarica, gara, monitoraggio e 

imprevisti ....................... .... ............................ ..  € 40.000,00 

Totale somme a disposizione...  .. ...... € 552.400,00 

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETIO.. .. .. .. ... .. .... .. ......... € 1.972.400,00 

Visti gli elaborati  tecnicoamministrativi  del  progetto di  che  trattasi, di  seguito elencati : 
» EG .  1  INQUADRAMENTO TERRITORIALE 

» EG.  2   RILIEVO  FOTOGRAFICO 

» EG.  3   PLANIMETRIA  DI PROGETIO 
» R.  1   RELAZIONE TECNICO  ILLUSTRATIVA 

» R.  2   INTEGRAZIONI  E PRIME  INDICAZIONI SULLA GEOMORFOLOGIA DEI  LUOGHI 

» R.  3   STUDIO  DI  PREFATIIBILITA' AMBIENTALE 
» R. 4   PRIME  INDICAZIONI PER  LA  STESURA  DEI  PIANI  DI SICUREZZA 

Rilevato che: 
»   il  presente  progetto,  ad  oggi,  non  risulta  corredato  di  nessun  parere  a  cura  degli  Enti  preposti  al 

rilascio degli  stessi,  in  quanto non ancora approvato  in · nessuna del le  sedi  preposte; 

»  che,  pertanto,  al  momento  della  redazione  dei  succes~ livelli  di  progettazione,  definitiva  ed 

esecutiva, dovranno essere acquisiti  i sotto elencati  N.O. e/o pareri: 
Q Conformità Urbanistica  rilasciato dal Settore Pianificazione Territoriale del  comune di  Castelvetrano 
Q Autorizzazione dell'Ufficio del Genio Civile di Trapani 

Q Dipartimento Regionale dell'Ambiente : 
• Serviz io  I  "VAS   VIA" 

• Servizio III "'Assetto del Territorio e Difesa  del  Suolo" 

Q N.O.  della Soprintendenza ai  BB.CC.AA.  di Trapani   Sezione  Beni  Paesaggistici 
Q Parere  favorevole dell'ASP n.  9 Trapani   Ufficio Sanitario di  Castelvetrano 

Q N.O.  dell'Ente Gestore della  R.N.O.   Libero Consorzio Comunale di Trapani 

»   dopo  l'acquisizione dei  suddetti  pareri,  dovrà  essere effettuata : 

Q la  verifica della  progettazione, ai  sensi  dell 'art . 26 del  D.Lgs  n.  50/2016 

Q la  validazione del  progetto a cura  del  RUP,  ai  sensi  dell 'art . 26, comma 8,  del D.Lgs  n.  50/2016 

Q l'approvazione  amministrativa,  dei  successivi  livelli  di  progettazione,  a  cura  dell'Organo  Esecutivo 
del Comune di  Castelvetrano,  nella qualità di  Stazione Appaltante 



Visto il  D.Lgs.  18/04/2016, n.  50, coordinato con  il  decreto correttivo del  18/04/2017, recepito  in  Sicilia  in 

virtù  della legge regionale 17/05/2017, n. 8, e  l'art . 5 comma  3 della  L.R. 12/07/2011, n.  12 ; 

Vista la  determina  dirigenziale  n.  582 del  18/10/2017, di  nomina  del  sottoscritto  all 'espletamento  delle 

funzioni  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento; 

ATTESTA 

la  conformità  dei  seguenti  elaborati  del  Progetto  Preliminare  di  che  trattasi,  relativo  all'esecuzione  dei 

lavori  di  "Sistemazione e messa in sicurezza dell'area adiacente il depuratore in località 
Marinella", a  quanto  previsto  all'art.  17 del  D.P.R.  05/10/2010, n.  207, ancora  vigente  in  virtù  dell 'art . 

23, comma 3, del  D. Lgs. 18/04/2016, n.  50 coordinato con  il  decreto correttivo del  18/04/2017 che stabilisce 

che  fino  all 'entrata  in  vigore di  apposito decreto  interministeriale  permangono  i contenuti  dei  diversi  livelli  di 

progettazione previsti dall 'art.  14 all'art. 43 del predetto DPR: 

» EG.  1   INQUADRAMENTO TERRITORIALE 

» EG.  2   RILIEVO  FOTOGRAFICO 

» EG.  3   PLANIMETRIA  DI  PROGETTO 
» R.  1   RELAZIONE TECNICO  ILLUSTRATIVA 

» R. 2   INTEGRAZIONI  E PRIME  INDICAZIONI SULLA  GEOMORFOLOGIA  DEI  LUOGHI 

» R.  3   STUDIO  DI  PREFATTIBILITA' AMBIENTALE 

» R. 4   PRIME  INDICAZIONI PER  LA  STESURA  DEI  PIANI  DI SICUREZZA 

Da Atto che per  il  progetto  di  che  trattasi  dovranno  essere  acquisiti  in  fase  di  redazione  dei  successivi 

livelli  di  progettazione, definitiva ed  esecutiva,  i sotto  riportati  pareri  e/o N.O.: 
c::>  Conformità Urbanistica  rilasciato  dal  Settore Pianificazione Territoriale del  comune di  Castelvetrano 

c::>  Autorizzazione dell'Ufficio del Genio Civile di  Trapani 

c::>  Dipartimento  Regionale dell 'Ambiente : 
•  Servizio  I  "VAS   VIA" 

•  Servizio III "Assetto del Territorio e Difesa  del  Suolo " 

c::>  N.O.  della Soprintendenza ai  BB.CC.AA. di Trapani   Sezione  Beni  Paesaggistici 

c::>  Parere  favorevole dell'ASP n.  9 Trapani   Ufficio San itario di  Castelvetrano 

c::>  N.O.  dell'Ente Gestore della  R.N.O.   Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 Castelvetrano,  23/10/2017 

Il 
Dott.  And  e 


